
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 81/2021 

 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  19. 2. 2021 

 

 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 26. 1. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádal o poskytnutí informací: 
„zda byla či jsou v současné době před Krajským soudem v Brně vedena jakákoliv řízení o žalobě proti rozhodnutí 
správního orgánu dle § 65 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, soudní řízení, v nichž 
1. by byl účastníkem řízení následující subjekt: Generální ředitelství cel, 
2. jehož předmětem by byla aplikace: ustanovení§ 254 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád (,,daňový řád"), v 
platném znění, konkrétně 
a. § 254 odst. 1 daňového řádu ve znění účinném od 01.01.2015 do 30.06.2017, a 
b. § 254 odst. 1 daňového řádu ve znění účinném od 01.07.2017 do 31.12.2020, 
3. konkrétně: vrácení tzv. úroku z neoprávněného jednání správce daně, též označovaného jako „úrok z pokuty" a 
4. Krajský soud v Brně by ve věci rozhodl rozsudkem vydaným v období od 01.01.2018 do dne doručení této žádosti 
o informace. 
V případě kladné odpovědi, tj. jsou-li nebo byla-li jakákoli soudní řízení před Krajským soudem v Brně vedena, 
dovolujeme si Vás dále požádat o 
1. sdělení příslušných spisových značek, 
2. sdělení informace, zda byla tato řízení pravomocně skončena, a dále o 
3. zaslání anonymizovaných kopií takových rozsudku.“ 
 
Oznámením ze dne 9. 2. 2021 Vás soud jako povinný subjekt vyzval k úhradě 7 000 Kč za 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací spojené s anonymizací nalezených 53 rozhodnutí. Ze 
záznamu účtárny soudu ze dne 16. 2. 2021 bylo ověřeno, že částka ve výši 7 000 Kč byla na účet 
soudu připsána dne 15. 2. 2021. 
 
Podáním ze dne 15. 2. 2021 jste dále žádost upřesnili a zúžili počet požadovaných rozhodnutí na 
celkem 14 řízení, a na základě emailové zprávy doručené dne 18. 2. 2021 konečně jen na ta řízení, 
v nichž na straně žalobce vystupují HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem Praha 5, Plzeňská 16/3217, 
PSČ 15000, IČO: 46678468, nebo COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 
Praha 9, IČO: 26177005.  
 
Soud eviduje v agendě správního soudnictví dvě řízení s účastníky HOCHTIEF CZ a.s. a COLAS 
CZ, a.s. na straně žalobce a Generální ředitelství cel, sídlem Budějovická 7, Praha 4 („GŘC“) na 
straně žalované. 



 
Ve věci sp. zn. 29 Af 26/2019 o žalobě HOCHTIEF CZ a.s., IČO: 46678468, proti rozhodnutí 
žalovaného GŘC ze dne 23. 1. 2019, č. j. 5184/2019-900000-312, se u zdejšího soudu konalo 
jednání dne 16. 2. 2021 za účasti žalované, a rozhodnutí proto není ve zkráceném znění k dispozici 
na úřední desce soudu. Na uvedeném jednání soud napadené rozhodnutí zrušil a věc vrátil žalované 
k novému projednání. Písemné odůvodnění rozsudku bude k dispozici do 30 dnů od jeho 
vyhlášení, a lze o něj opětovně požádat na základě nové žádosti dle InfZ. 
 
V řízení ve věci sp. zn. 62 Af 24/2019 o žalobě COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005 proti rozhodnutí 
žalovaného GŘC ze dne 25. 1. 2019, č. j. 5574/2019-900000-312, byl dne 11. 2. 2021 vyhlášen 
rozsudek č. j. 62 Af 24/2019-249, který byl účastníkům doručen. Vzhledem k tomu, že v tomto 
rozsudku nefigurují žádné fyzické osoby nebo svědci, jejichž osobní údaje by podléhaly 
anonymizaci, poskytuji jej v plné verzi. 
 
Dále Vám k Vašemu emailovém doplnění zasílám anonymizovaná rozhodnutí a rozhodnutí v plné 
verzi, kde soud rozhodoval meritorně (sp.zn. 30 Af 4/2018, 62 Af 31/2018, 62 Af 102/2018, 31 Af 
5/2019, 31 Af 18/2019, 62 Af 86/2018, 62 Af 106/2018).  
 
V řízení ve věci sp. zn. 62 Af 86/2018 bylo rozhodnuto rozsudkem Nejvyššího správního soudu 
ze dne 29. 4. 2020, 1 Afs 456/2019 – 37, který je dostupný na webových stránkách NSS. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 
 
 
příloha: 
9x rozhodnutí 


